АДМИНИСТРАЦИЯ

БАКАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От «____» __________ 2023 года № _____

                          г. Бакал

Об утверждении требований к

отдельным видам товаров, работ,

услуг (в том числе предельных цен

товаров, работ, услуг), закупаемых

Администрацией Бакальского

городского поселения и

подведомственных ему казенных

учреждений

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд», Постановлением Правительства российской Федерации от 02.09.2015 № 92

«Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам

товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»,

1. Утвердить прилагаемые требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, (в том числе

предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемых Администрацией Бакальского городского

поселения и подведомственных ему казенных учреждений.

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Бакальского

городского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Глава Бакальского городского поселения                                                 А.Л. Зарочинцев

 Приложение 1
        к распоряжению Администрации Бакальского

городского поселения
                                                                                                                                                                                              от «_____» ___________2023 г. №____

                                                                                                                                об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе
предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемых Администрацией Бакальского

городского поселения и подведомственных ему казенных учреждений

Перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства и иные характеристики, а также значения таких свойств и
характеристик (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

№

п/п
Код по

ОКПД2*

Наименование отдельного

вида товаров, работ, услуг

Требования к потребительским свойствам и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных

видов товаров, работ, услуг

характеристика (свойство)

Единица

измерения

 Значение характеристик

К
од

 п
о

О
К
Е
И

**

должности

категории

руководителей

должности

категории

работников

Муниципальные

казенные

подведомственные

учреждения

  н
аи
м
ен
ов
ан
ие

на
ча
ль
ни
к

**
*

за
м
ес
ти
те
ль

на
ча
ль
ни
ка

ин
ы
е
до
лж

но
ст
и

ру
ко
во
ди
те
ли

*
*

*
*

ка
зе
нн
ы
х

уч
ре
ж
де
ни
й,

за
м
ес
ти
те
ли

ин
ы
е
до
лж

но
ст
и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 26.20.11 Компьютеры портативные,
массой не более 10 кг, такие как
ноутбуки, планшетные
компьютеры, карманные
компьютеры, в том числе
совмещающие функции
мобильного телефонного
аппарата, электронные записные
книжки и

размер и тип экрана, вес, тип
процессора, частота процессора, объем
оперативной памяти, объем накопителя,
тип накопителя, оптический привод,
наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth,
поддержки 3G (UMTS), 4G (LTE,
WiMAX)ran видеоадаптера, время
работы, операционная система,

2

  аналогичная компьютерная
техника.
Пояснения по требуемой
продукции: только ноутбуки,
планшетные компьютеры

предустановленное программное
обеспечение

 Предельная цена- планшетный
компьютер

384 тысяч
рублей

не более
40,0

не более
40,0

не

закупается

не

закупается
не

закупается

Предельная цена-ноутбук 384 тысяч
рублей

не более
50,0

не более
40,0

не более
40,0

не более
50,0

не более
40,0

2 26.20.
15

Машины вычислительные
электронные цифровые прочие,
содержащие или не содержащие, в
одном корпусе одно или два из
следующих устройств для
автоматической обработки данных
запоминающие устройства,
устройства ввода, устройства
вывода. Пояснения по требуемой
продукции: компьютеры
персональные настольные,
рабочие станции вывода

тип (моноблок/системный блок и
монитор), размер экрана/монитора, тип
процессора, частота процессора, объем
оперативной памяти, объем накопителя,
тип накопителя, оптический привод,
тип видеоадаптера, операционная
система, предустановленное
программное обеспечение

 Предельная цена 384 тысяч
рублей

не более
80,0

не более
80,0

не более
80,0

не более
80,0

не более
80,0

3 26.20.
16

Устройства ввода или вывода,
содержащие или не содержащие в
одном корпусе запоминающие
устройства. Пояснения по
требуемой

метод печати (струйный/лазерный - для
принтера/многофункционального
устройства), разрешение
сканирования(для

3

  продукции: принтеры, сканеры,
многофункциональные
устройства

сканера/многофункционального
устройства), цветность (цветной, черно-
белый), максимальный формат печати,
скорость печати/сканирования, наличие
дополнительных модулей и
интерфейсов(сетевой интерфейс,
устройства чтения карт памяти и т.д.)

   Предельная цена- принтер 384 тысяч
рублей

не более
50,0

не более
50,0

не более
50,0

не более
50,0

не более
50,0

   Предельная цена -сканер 384 тысяч
рублей

не более
20,0

не более

20,0

не более
20,0

не более

20,0

не более

20,0

   Предельная цена-
многофункциональное устройство

384 тысяч
рублей

не более
70,0

не более
70,0

не более
70,0

не более
70,0

не более
70,0

4 29.10.
22

Средства транспортные с
двигателем с искровым
зажиганием, с рабочим объемом
цилиндров более 1500 см3, новые

Мощность двигателя, комплектация 251 лоша
диная
сила

не более
150

не
закупается

не
закупается

не более
150

не
закупается

   Предельная цена 385 мил
лион
рублей

не более
 1,5

не

закупается

не
закупается

не более
1,5

не

закупается

4

5 31.01.
11

Мебель металлическая для офисов
(стеллажи)

Материал (металл)

   Обивочные материалы Предельн
ое
значение
— кожа
натураль
ная,
возможн
ые
значения:
искусств
енная
кожа,
искусств
енная
замша
(микроф
ибра),
ткань,
нетканые
материал
ы

Предельно
е значение
—
кожа
натуральн
ая,
возможны
е
значения:
искусстве
нная
кожа,
искусстве
нная
замша
(микро
фибра),
ткань,
нетканые
материалы

Предельное
значение —,
ткань,
возможные
значения:
нетканые
материалы

Предельное
значение —,
ткань,
возможные
значения:
нетканые
материалы

Предельное
значение
ткань,
возможные
значения:
нетканые
материалы

   Предельная цена 384 тысяч
рублей

не более
20,0

не более
20,0

не более
20,0

не более
20,0

не более
20,0

6 31.01,
12

Мебель деревянная для офисов
(шкафы, тумбы, столы и т.д.)

Материал (вид древесины)   Предельн
ое
значение:
массив
древесин
ы
«ценных
» пород
(твердол

Предельно
е
значение:
древесина
хвойных и
мягколист
венных
пород:
береза,

Предельное
значение:
древесина
хвойных и
мягколист
венных
пород:
береза,
лиственница,

Предельное
значение:
древесина
хвойных и
мягколист
венных
пород:
береза,
лиственница

Предельное
значение:
древесина
хвойных и
мягколиствен
ных пород:
береза, листен
ница, сосна,
ель

5

      иственных)
,
возможные
значения:
древесин
а
хвойных
и
мягколист
венных
пород:
береза,
листвен
ница

листвен
ница,
сосна,
ель

сосна, ель сосна, ель

  Обивочные материалы   Предельн
ое
значение -
кожа
натураль
ная,
возможные
значения:
искусствен
ная
кожа,
искусствен
ная
замша
(микрофиб
ра),
ткань,
нетканые
материалы

Предельн
ое
значение:
искусствен
ная
кожа,
возможные
значения:
искусствен
ная
замша
(микро
фибра),
ткань,
нетканые
материалы

Предельное
значение:
ткань,
возможные
значения:
нетканые
материалы

Предельное
значение:
ткань,
возможные
значения:
нетканые
материалы

Предельное
значение:
ткань,
возможные
значения:
нетканые
материалы

   Предельная цена 384 тысяч
рублей

не более
40,00

не более
40,00

не более
40,00

не более
40,00

не более
40,00

■"Общероссийский классификатор продукции по видам экономической
    деятельности. ** Общероссийский классификатор едини измерения.
    *** Единый квалификационный справочник должностей руководителей
      **** в том числе руководители подведомственных бюджетных

	Распоряжение о закупаемых товаров
	Приложение 1